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ک ترین رخدادهای طبیعی قرار داد.  شاید بتوان زلزله را در دسته ترسنا
یشتر هرات را لرزاند و در این  20 مهرماه بود که زلزله ای به بزرگی 6 ر
زلزله بیش از دوهزار نفر کشته شدند یا کمی قبل  و در پنجم اسفندماه 
یه و ترکیه  یشتری به فاصله چند دقیقه مرز بین سور 1401، دو زلزله 7 ر
را لرزاند و باعث کشته شدن بیش از 9 هزار نفر از مردم این دو کشور 
شد. به دلیل آمار تلفات جانی و مالی این بای طبیعی، محققان و 
پژوهشگران همیشه به دنبال راهی برای پیش بینی زلزله بوده اند اما تا 
امروز موفق نشده اند. چندی پیش در نشستی با عنوان»چالش گام های 
اولیه در پیش بینی زمین لرزه: ترکیب پیش نشانگرها و هوش مصنوعی 
در مسیر بهبود امنیت جامعه« که از سوی سازمان زمین شناسی ایران 
در دانشگاه آزاد واحد کرج برگزار شد، از سامانه ای نام برده شد که 
تا حدودی می تواند آنومالی های پیش از زلزله را شناسایی کند؛ 
سامانه ای که برای کارکرد کاملش نیاز به هوش مصنوعی دارد و می تواند 
دستاوردهای مهمی را پیش بینی این بای طبیعی ایفا کند. در ادامه 

مشروحی از این نشست را می خوانید.

   اگر زلزله ای در تهران رخ دهد 
بیش از 3۰۰ هزار نفر کشته می شوند

یست محیطی  رضا شهبازی، مدیرکل دفتر بررسی مخاطرات زمین شناسی، ز
و مهندسی: معمولا شهرهای بزرگ و روستاهای پرجمعیت درکنار گسل ها 
ساخته شده اند و دلیل اصلی آن هم وجود آب است و طبیعتا وقتی گسل 
یاد ما رودخانه ها و چشمه های آب سرد و شیرین را در  باشد، به احتمال ز
این منطقه خواهیم داشت. درحقیقت هرجا آب هست، آبادانی هم خواهد 
بود و به همین دلیل شاهد تمرکز جمعیت در مجاورت کوهپایه های گسلی 
هستیم. در همین راستا شهر تهران درکنار کوهپایه  گسلی و با سابقه لرزه خیزی 
گر این اتفاق  یم که زلزله بزرگی رخ ندهد، اما ا ساخته شده و هرچند امیدوار
بیفتد، بالای 200 تا 300 هزار نفر کشته می شوند. مناطقی از شهر تهران است 
که در قرن 21 هنوز کاهگلی هستند. ثبت نشانگرهای زمین لرزه اولین گام در 

جهت پیش بینی زمین لرزه است. 

   اولین پیش بینی موفق زمین لرزه در سال ۱975 
اتفاق افتاد

اولین تلاش ها در تشخیص امواج زمین لرزه ها به سال 132 میلادی و کشور 
چین برمی گردد. اولین پیش بینی موفق زمین لرزه مربوط به سال 1975 میلادی 
یشتر بود که یک روز قبل از  و مربوط به زمین لرزه هایچنگ چین با بزرگی 7 ر
ی تراز آب چاه ها و بویی که متصاعد می شد و رفتار حیوانات  وقوع آن از رو
و پرندگان و پیش نشانگرهای دیگر پیش بینی شد. پیش از وقوع زمین لرزه 
ئم و آنومالی هایی در محیط گسیل ایجاد می شود که پیش نشانگر  علا
نامیده می شوند و از چندسال تا چند ثانیه پیش از وقوع زمین لرزه ممکن 
است در محیط بروز کنند. این آنومالی ها توسط دستگاه هایی خاص 
قابل تشخیص هستند. پیش نشانگرها انواع مختلفی دارند که بر مبنای 
بزرگی، عمق و جنس سنگ احتمال وقوع آنها وجود دارد. انواع پیش نشانگرها 
شامل لرزه ای، مغناطیسی، الکتریکی و الکترومغناطیسی هستند که 
پیش نشانگر الکترومغناطیسی را ما در سازمان زمین شناسی ساخته ایم و 
سازنده آن مهندس امینی است. همین طور او سازنده پیش نشانگرهای 

الکترومغناطیسی در سازمان به شمار می رود.
 

   باردار شدن هوای سطح زمین 
به پیش بینی زمین لرزه کمک می کند

یم. سنجنده  ما امکانات متعددی برای اندازه گیری پیش نشانگرها دار
می کند.  ثبت  را  الکترومغناطیس  آنومالی  که  یم  دار ماهواره ای 
الکترواسکوپ هایی نیز برای اندازه گیری بار الکترونیکی سطح زمین 
پیش از وقوع زمین لرزه استفاده می شوند. درحقیقت مکانیسم ایجاد امواج 
الکترومغناطیس قبل از وقوع زلزله در سامانه ما نشان داده می شود. اگر بخواهم 
چگونگی عملکرد را توضیح دهم، باید بگویم با افزایش فشارهای تکتونیکی، 
بارهای مثبت از منطقه پراسترس به منطقه کم استرس مهاجرت و الکترون ها 
با افزایش رسانایی زمین به سمت پایین می رود. با تجمع و افزایش بارهای 
مثبت و بارهای منفی در پایین، بارهای منفی، مثبت را خنثی می کند و 

جریان رفت وبرگشتی ایجاد می شود و این موضوع تکرارشونده خواهد بود و 
همین مساله باعث می شود جریان متناوبی با فرکانس پایین ایجاد شود و 
درنهایت نوسان جریان الکتریکی سبب ایجاد امواج الکترومغناطیس می شود 

و می تواند به عنوان یک پیش نشانگر استفاده شود. 

   7 روز پیش از زلزله ترکیه 
پیش نشانگر داشتیم

این موضوع الگویی برای تشخیص به ما می دهد اما کسی زمان آن را نمی داند 
و عملا نمی توان زمان دقیق را تشخیص داد. هیچ جای دنیا زمان دقیق وقوع 
زلزله را نمی دانند. ممکن است از سه ماه قبل تا چند ثانیه قبل از وقوع زلزله 
این پیش نشانگرها شروع شود، مثلا در ترکیه که زلزله آمد ما از هفت روز قبل 
یم. یکی از آنها مجاور  پیش نشانگر داشتیم. ما سه ایستگاه زمین شناسی دار
کوه دماوند است، ایستگاه دیگر در توچال و ایستگاه حصارک نیز درحال 
ی است. ما در این ایستگاه ها از دستگاه ثبت الکترومغناطیس،  بهره بردار
لغزه ای و ssr استفاده کردیم. این دستگاه برای ثبت همین پیش نشان گر 
است. در این ایستگاه ها ما سعی می کنیم تا از نویز شهری فرار کنیم. ما 
در عرض این چندسال بیشتر از هفت پیش نشانگر ثبت کرده ایم اما باید 
تعداد ایستگاه ها را به 12 ایستگاه افزایش دهیم. ما پیش از زلزله ترکیه 
که دو زلزله 7.5  آنومالی هایی را ثبت کردیم. این زلزله واقعه خاصی بود؛ چرا
یشتری اتفاق افتاد. من فکر می کنم کسی باور نکند که در فاصله هزار و 500  ر
گر اشتباه نکنم، پژوهشگری  کیلومتری، بتوان آنومالی و امواج را ثبت کرد. ا
کسیمم تا فاصله 170  یشتری ما چینی می گفت که برای زلزله های بالای 7.5 ر
گر کانون ما در تهران باشد، تنها تا  کیلومتر می توان آنومالی را ثبت کرد، یعنی ا
شعاع 170 کیلومتری می توان امواج را به ثبت رساند، درحالی که ما در فاصله 
1500 کیلومتری توانستیم این امواج را ثبت کنیم. بخش جالب این است که 

ایستگاه های دیگر نیز آن را تایید کردند. 

   در زلزله ترکیه
7 روز قبل انفجار الکترومغناطیسی داشتیم

بهروز امینی، مشاور علمی سازمان زمین شناسی در زمینه پیش نشانگر زلزله: 
گر این موارد پیش نشانگر باشد؛ قطعا در پیش بینی اثرگذار است اما این  ا
موضوعات باید بررسی شود و نمی توان به قاطعیت صحبت کرد، بااین حال 

گر الگوها درست باشد، می تواند کمک کننده باشد.  طبیعتا ا
شهبازی: بعد از وارد شدن آنومالی به ایستگاه کاملا امواج تغییر می کند و 
ما آن را ثبت کرده ایم. این موضوعات فرکانس طبیعی است اما زمان زلزله 
ی این فرکانس بیشتر می شود، یعنی عملا هر فرکانسی که وجود  این انرژ
دارد، دارای قانون است و امواجی که شما می بینید مغناطیسی هستند. 
البته باید این را هم بگویم که هنوز نمی دانیم که آیا پرندگان یا حیوانات 
. اما آنچه مسلم است اینکه حیوانات  از این امواج باخبر می شوند یا خیر
پیش از وقوع زلزله موضوعاتی را حس می کنند که باعث فرار آنها می شود، 
ی حیوانات  ی از زلزله های بزرگ، افراد مختلف بی قرار برای مثال در بسیار
را مشاهده کرده اند که شاید حیوانات این امواج مغناطیسی را درک می کنند، 
یعنی انفجار الکترومغناطیسی در محیط منتشر می شود و حیوانات به این 
دلیل فرار می کنند. در زلزله ترکیه نیز احتمالا حدود هفت روز قبل از آن 
انفجار الکترومغناطیسی داشتیم که توانستیم آن را ثبت کنیم. این امواج 
ی  الکترومغناطیسی است که در محیط منتشر می شود و براساس آن ولتاژ

را دستگاه و گیرنده ما به ما می دهد. 

   امواج مربوط به زلزله 5 ریشتری را 
می توان یک ساعت قبل به دست آورد

ی نمی روم. به صورت کلی می گویم به طور مثال  امینی: من خیلی در بحث تئور
یافت کردیم و بعد قطع شد و  در زلزله سمنان ما یک ساعت قبل امواج را در
یم و سکوت  جالب است که وقتی زمان موقع زلزله می رسیم، دیگر امواج ندار
کامل است و زلزله ایجاد می شود. خود این موضوع نیز نشانگر محسوب 
می شود. بااین حال موضوع مهم اینهاست که هنوز این سیستم آنقدر دقیق 
نیست که بتوانیم رصد کامل و زمان وقوع زلزله را به مردم اعلام کنیم. موضوع 
دیگر بحث سکوت امواج هنگام زلزله است که موضوع جالبی به شمار می رود. 
گر  زلزله ها هرچه بزرگی بیشتری داشته باشند، زودتر باخبر می شویم، یعنی ا
در تهران بخواهد زلزله بزرگی ایجاد شود، ما یک هفته قبل می توانیم امواج را 
که حساسیت دستگاه ما در این حد است. حدود 5. 5  یافت کنیم؛ چرا در

یشتر را یک  ساعت قبل می فهمیم. یشتر نزدیک به 6 ر ر

: ممکن است آنومالی را ببینیم اما به زلزله ختم نشود؟ حضار
ی است که هرچه می خواهیم قانونمندش کنیم، باز می بینیم  امینی: زمین طور
از  جای دیگر موضوع جدیدی ایجاد می شود. ما فقط شواهد را می بینیم، اما 
سرعت پردازش داده ها به حدی نبود که بلافاصله بتوانیم نتایج آن را ببینیم. 
ی  امواج می آید اما ممکن است از منابع دیگری باشد. باید کارهای دیگری رو

کامپیوتر و کدنویسی انجام دهیم تا پردازش ها سریع تر شود. 
شهبازی: یک مورد بود که صداهایی از سمت غرب و منطقه سرابله داشتیم 
و از من خواستند که این صداها را بررسی کنم. پیش بینی من این بود که این 
، سه مورد شاهد  صداها مربوط به زلزله است اما این اتفاق نیفتاد. تابه حال دو
چنین صداهایی بودیم که به زلزله منتهی نشد، البته ممکن است صداها 

به خاطر هارپ باشد که شبیه زلزله است. 
گر الگوهایی که ما درنظر گرفتیم در بازه های زمانی سه تا چهار ثانیه  امینی: ا
بتواند توسط برنامه نویسی درست به پردازش منتهی و الگوهای مختلف به 
مقایسه گذاشته شود و نتیجه گیری آن هم بلافاصله صورت بگیرد، اتفاقات 
قابل توجهی در بحث پیش بینی زلزله ایجاد می شود. اما امروز این فرصت 
یافت می کند و تصور می کند  برای اپراتور ما وجود ندارد. اپراتور داده ای را در

که پیش نشانگر زلزله است اما به زلزله منتهی نمی شود. 

   هوش مصنوعی 
باید داده های لرزه ای را تحلیل کند

 هادی صبوحی، عضو هیات علمی دانشکده هوش مصنوعی دانشگاه آزاد 
واحد کرج: در واقع در تشخیص زلزله سیستم های مبتنی بر هوش مصنوعی 
ی که باید بکنند این است که داده های لرزه ای را به هر شکلی که هست،  کار
فارع از اینکه از چه سنسوی می آید را مورد تحلیل قرار دهند. البته تحلیل 
داده ها با تکنیک های جدید مبتنی بر هوش مصنوعی جهت تشخیص 
الگوهای مختلف انجام می شود. موضوع قابل توجه اینکه هوش مصنوعی 
ی تبدیل  در 10 سال اخیر شکل پیچیده ای به خود گرفته و امروز به ابزار
شده که دقت بالایی دارد. ما نیز به لطف روش ها و تکنیک های خاصی 
یم توانسته ایم دقت  که در حوزه دیتا از جنس صوت و تصویر در اختیار دار
ی تحلیل  بالایی را در تحلیل این داده ها داشته باشیم. خوشبختانه امروز رو
داده هایی از جنس text توسط chat GPT دقت بالایی ایجاد شده و کار 
تحلیل را با دقت بیشتری انجام می دهد. نکته مهم اینکه نگاه های امروز 
به هوش مصنوعی توسط chat GPT ایجاد شد و تمام دانش ما هم امروز هم 
یادی  ی حجم ز به صورت text است. امروز به وسیله این ظرفیت می توانیم رو

دیتا کار کرده و به نتایج خوبی برسیم. 
امینی: امروز چون برنامه نویسی در حوزه پیش بینی زلزله انجام می شود، شرایط 
متفاوت شده است. نکته دیگر اینکه موضوع با اهمیت برای ما در این حوزه 
یم، یعنی عملا انچه برای ما  آن است که ما امروز فرکانس های پایینی را دار
اهمیت دارد، اتفاقی است که در فرکانس های پایین رخ می دهد و عملا این 
فرکانس ها الکترومغناطیس هستند و انسان را گرفتار می کند. شاید برای درک 
بهتر این موضوع باید یک مثالی بزنم، آن  اوایل که در حوزه الکترونیک کار 
می کردم، هم اتاقی ام به من گفت دستگاهی درست کرده که وقتی میهمانش 
گاه می رود. همین اتفاق برای  نمی رود، آن را روشن می کند و میهمان ناخودآ
گر انسان از لحاظ روحی آرامش داشته  حیوانات و انسان می افتد و حتی ا

باشد شاید بتواند این را متوجه شود. 
حالا این دستگاهی که ما ساختیم یک خاصیت دارد و آن این است که 
خازن های پرظرفیتی دارد که این امکان را فراهم می کند تا آن را از لحاظ آنالوگ 
فرکانس ها را 90 هزار برابر تقویت کند. مساله دیگر این است که تحلیل ها 
زمانی برای ما پرشدت بود و شدت آن برای ما آنومالی محسوب می شد اما 
از سال 89 وارد این فاز شدیم که از لحاظ طیف فرکانسی آنها را بسنجیم و 
گر شما به  دیدیم خیلی دقیق تر می شود با آن برخورد کرد. از لحاظ کد نویسی ا
مدت 10 دقیقه دیتا را average بگیرید، چیز جالبی از آن درمی آید. به عنوان 
مثال وقتی یک رعد و برق ایجاد می شود، ما از طریق یک الگو در مغزمان و 
یک صدا متوجه آن می شویم. ما سعی کردیم الگوها را تبدیل به صدا کنیم 

که شاید در آینده بشود از این به نتایج خوبی رسید. 

   آنومالی ها در پیش بینی زلزله 
دیتا محسوب می شوند

رسول باقری، عضو هیات علمی دانشکده هوش مصنوعی دانشگاه آزاد 
واحد کرج: جاهایی هستند که تشخیص الگو هم برای ما سخت است 
اما شرایط خودش الگو را مشخص می کند، مثلا شاید شما چندین الگو 

برای تشخیص رعدوبرق داشته باشید که هر کدام می توانند رعد و برق را 
تشخیص دهند. ما دیتاها را می دهیم و تکنیک های مختلفی برای این کار 
یم و الگو استخراج می کنیم. دیپ لرنینگ یک تکنیک است که براساس  دار
ی دیتا از زلزله های رخ داده و نداده  دیتا کار می کند. ما در واقع باید مقدار
را به سیستم بدهیم تا نتیجه ای را به ما بدهد. در واقع سیستم مثل ما یاد 
می گیرد. سرعت و حجم این سیستم بالاست. آنومالی های ثبت شده شما 
گر بخواهید  که صددرصد به آن مطمئن هستید دیتا محسوب می شود. ا
گر دیتای شما به اندازه کافی باشد،  تشخیص آنومالی های جدید را بدهد، ا

نتایج بهتری هم خواهیم داشت. 

   در زمین شناسی ساختار مشخصی نداریم
شهبازی: در بحث دیپ لرنینگ مساله اینجاست که خیلی مواقع ما یک 
یم و در  یم و گاهی مواقع این ساختار را ندار ساختار شناخته شده را دار
ی  موضوعات زمین شناسی برخی موارد مشخص است اما گاهی زمین به قدر
برای ما ناشناخته هست که نمی توان برای آن مدل مشخصی را در نظر گرفت. 
باقری: در خیلی از مواقعی که سازمان زحمت می کشد، همان طور که اشاره شد 
به این دلیل است که می خواهند تاثیر برخی از موضوعات را بدانند. خیلی 
وقت ها این روش و پروسه ای که انسان ها طی می کنند، برای ما ناشناخته 
است. توجیه قابل انتظار این است که برای پیش بینی زلزله از هوش مصنوعی 
یم. فرضا  کمک بگیریم، البته شرط این کار وجود دیتا است و ما هم این را دار
حیوانات رفتار آنرمال نشان می دادند یا ما سیگنالی از هزار و 500 کیلومتر 
یافت کرده ایم،  اما واقعیت این است که این داده ها را دوباره بولد کرده و به  در
دیتاهای قبلی که در این زمینه داشته ایم اضافه کنیم. یعنی باید دیتاهایمان را 
مدام بهینه کنیم تا بتوانیم فاصله یک ثانیه تا یک ونیم و دو ثانیه را تشخیص 

دهیم. این هم کار بزرگی است که باید انجام شود.
 

   در پیش بینی زلزله 
بحث تنها کسب داده های خام نیست

صبوحی: در این زمینه یک سری کار شده و دارد می شود. صورت مساله 
فقط دیتای خام نیست. دیتاهای قبلی به همراه داده های یک هفته یا 
یک ماه آن طرف تر و رفتارهای حیوانات می توانند به عنوان دیتا بیایند اما 
ی آن حساب کرد. می توان به عنوان یک دیتا با اینها یا جدا  لزوما نمی توان رو
آموزش داده شود. آنها احتمالا ممکن است آسیبی را احساس کنند اما به 
زلزله هم منجر نشود. به هرحال ناآرامی دارند. این هم می تواند دیتا باشد تا 
یم روشش فرق می کند اما  درنهایت الگویی استخراج شود. الگوهایی که دار
گر قابل اعتماد باشد می تواند باز به عنوان دیتا مورد استفاده قرار گیرد. اینجا  ا
الگو قابل تعریف و الگوپذیر نیست. رسیدن به این مساله از طریق هوش 
یم بتوانیم از این دیتاها الگوی قابل قبولی  مصنوعی ممکن است و امیدوار

یم.  برای پیش بینی زلزله به دست آور
: برای مکان یابی یا نقطه یابی بعضا باید سه یا چهار نقطه را روی GPS یا  حضار
یم؟ یم. الان ما چند تا لوکیشن دار پنج تا ماهواره ارتباط دهیم تا لوکیشن را در بیاور

یم.  امینی: دو لوکیشن فعال دار
: هر دو ترکیه را گرفتند و دارند یک الگوی یکسان را نشان می دهند؟  حضار

یاد می شود. شما وقتی چیزی را از  یاد می شود، داده ز امینی: زمانی که فاصله ز
ید،  نزدیک داشته باشید با اینکه همان اطلاعات را از فاصله دور به دست آور

طبیعتا حالت و رفتار آن دیتا در زیر زمین متفاوت می شود. 

   نتوانستیم حتی داده های زلزله خوی را ثبت کنیم
: برای زلزله افغانستان چیزی ثبت نشده است؟ حضار

امینی: نه، حتی خوی را که بسیار نزدیک تر از ترکیه بود نتوانستیم ثبت 
کنیم. یکی از موارد مهم این است که در این سیستم ما دستاورد جدیدی 
داشتیم. ما آنچه در زلزله ترکیه به دست آوردیم نگرش فرکانسی بود و این 

مساله مهمی است. 
صبوحی: همین چالش را شما بخواهید در یک جمله برای سازمان 

زمین شناسی تعریف کنید، به ما بگویید. 
امینی: تحلیل  داده های موجود و ارتباط آنها با رخدادهای زمین لرزه باید 

مدنظر قرار بگیرد. 
صبوحی: مثل اینکه یک عکسی را به یک دکتر می گوید و تحلیل می دهد، 
یم، ولی موضوع اصلی اینکه است که باید الگوی مناسبی  ما اصل دیتا را دار
داشته باشیم، یعنی الگویی که بتواند این حجم از داده را در فاصله زمانی 

کم تحلیل کند. 
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آگهی مزایده
لات مستعمل را  دانشگاه آزاد اسامی واحد بهبهان در نظر دارد حدود 23 تن آهن آ
به متقاضیان واجد شرایط، از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از متقاضیان 
یخ  ی )شنبه تا چهارشنبه( از تار دعوت به عمل می آید ظرف مدت 10 روز کار
ید و تحویل اسناد مزایده با ارائه فیش واریزی به مبلغ  گهی جهت خر درج آ
یال )غیر قابل استرداد( به شماره حساب 0115860779007نزد بانک  200000هزار ر
صادرات به همراه مدارک احراز هویت به نشانی: بهبهان بلوار شهید بیانی، 
خیابان دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان، کدپستی 6361713198، 

یاست )شماره تلفن 8-52870105( مراجعه نمایند.  بخش حوزه ر
گهی به عهده برنده مزایده می باشد. هزینه درج آ

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار 
می باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی واحد بهبهان

نوبت دوم گهی ارزیابی کیفی مناقصه آ
موضوع: مناقصه تهیه، طبخ و توزیع غذای بیماران و کارکنان نوبت کار بهداشت و درمان صنعت نفت  گچساران
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر با مشخصات و شرایط کلی 
زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت واجد شرایط واگذار نماید.  کلیه فرآیندهای 
این مناقصه از ارزیابی کیفی مناقصه گران، دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  با شماره 
ثبت 2002093823000089 انجام خواهد شد. برآورد مناقصه ماهیانه: 000 / 000 / 472 / 11 ریال می باشد.  الف( 
: تهیه، طبخ و توزیع غذای بیماران و کارکنان، بهداشت و درمان صنعت نفت  شرح خدمات مورد نیاز
گچساران ب ( مدت زمان اجرای قرارداد: یک سال شمسی   ج ( محل انجام خدمات: استان خوزستان – 
گچساران- بیمارستان بعثت د ( حداقل شرایط متقاضیان:  1- داشتن شخصیت حقوقی مستقل 2- داشتن 
امکانات و تجهیزات مناسب مرتبط با موضوع مناقصه و نیروی انسانی باتجربه  3- داشتن سابقه و تجربه 
کافی و مرتبط با موضوع مناقصه 4- گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی 5- گواهینامه تایید صلاحیت معتبر از اداره  کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
6- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 6.883.200.000 ریال مطابق ضوابط اعلامی 
از سوی کارفرما و قابل استعلام از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، طبق تصویب نامه شماره 123402 / 

 ـمورخ 22 / 09 / 1394  هیات محترم وزیران  ت 50659 ه

، می بایست  لازم به ذکر است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور
یافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه  مراحل ثبت نام در سایت فوق و در
یابی کیفی مناقصه گران در  یافت استعام ارز یافت اسناد را به انجام رسانند.  مهلت در و در
گهی روزنامه  مهلت  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( :  7 روز پس از چاپ نوبت دوم آ
یابی کیفی مناقصه گران در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 14 روز  تحویل استعام ارز

یافت  پس از اتمام مهلت در
اسناد و مدارک مناقصه بین شرکت های واجد شرایط که به تشخیص مناقصه گذار حداقل امتیاز کیفی را 

کسب می نمایند توزیع خواهد گردید. 
بدیهی است ارائه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد 
نخواهد کرد. متقاضیان می توانند درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه، شرایط 
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نوبت اول

۰9398888699

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  آ
سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
ک  و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب1390/09/20املا
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

گهی می گردد : آ

ک 20 اصلی بخش 16  یکلا پلا یه درز ک متقاضیان واقع در قر املا
2169 فرعی به نام آقای رسول اصغری نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 95/09 متر 

ی مع الواسطه از آقای شعبان رمضانی مالک رسمی. یدار مربع خر
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی /  آ
گهی  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آ

رای هیات الصاق تا درصورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
گهی و در روستاها  یخ انتشار اولین آ اعتراض داشته باشند باید از تار
یخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل  از تار
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
یخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی  تار
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 

یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
یخ انتشار نوبت اول: 1402/07/22  تار
یخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۸/07 تار
مرتضی قاسم پور 
ک شهرستان قائمشهر  رئیس اداره ثبت اسناد و اما
شماره م.الف 15۸2۸76


